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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI HAKKINDA 

BİLGİ 

Orta Anadolu Kalkınma Ajansı mali iĢlemlerinin muhasebeleĢtirilmesinde 28.09.2006 tarih ve  

26303 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeliğine tabidir. 

Yine aynı Yönetmeliğin ‘Yönetmelikte hüküm bulunmayan hâller’ baĢlıklı 95 inci maddesine 

göre hesaplara iliĢkin iĢlemler, değerlerin alınıp verilmesi ve kaydedilmesinde kullanılacak 

alındı, defter ve belge örnekleri, dönem sonu iĢlemleri gibi hususlarda bu Yönetmelikte 

hüküm bulunmayan hâllerde 10/3/2006 tarihli ve 26104 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 

Mahalli Ġdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği hükümlerinin kıyasen uygulanacağı 

belirtilmiĢtir. 

Ajans hesabına Merkezi Yönetim Bütçesinden aktarılan paylarla ilgili olarak 2012 yılından 

devreden gelir tahakkuk tutarı 11.812.000,00 TL , 2013 yılı gelir tahakkuku ise  

18.000.000,00 TL olmak üzere toplam tahakkuk 29.812.000,00 TL’dir. Söz konusu merkezi 

yönetim paylarından 2013 yılına iliĢkin tahsilat tutarı 4.000.000,00 TL olarak gerçekleĢmiĢtir, 

dolayısıyla 2014 yılına devreden tahakkuk tutarı toplam 25.812.000,00 TL’dir. 

Ajans 2013 yılı bütçe gelirleriyle ilgili olarak tahmin edilen bütçe gelirleri 28.840.188,88 TL 

iken gerçekleĢen yılı tahsilatı toplam 23.260.446,40 TL olmuĢtur.  

Yine 2013 yılı bütçe giderleri ile ilgili olarak Bütçe ile verilen ödenek toplamı 47.540.169,59 

TL iken gerçekleĢen bütçe giderleri tutarı  14.289.820,88 TL olmuĢtur.   

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 
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Teminat mektupları sayım tutanağı, 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

Faaliyet sonuçları tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet sonuçları 

tablosuna verilmiĢtir.  

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine uygun 

olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek Ģekilde 

zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların kamu 

idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir olarak 

yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve tabloların 

önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile 

bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin gelir, 

gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 
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DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm faaliyet ve 

iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence elde 

etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve mallarına 

iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, belge ve 

verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve uygun 

denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜ 

Orta Anadolu Kalkınma Ajansı 2013 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan mali 

rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine 

varılmıĢtır. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜ ETKİLEMEYEN TESPİT VE 

DEĞERLENDİRMELER 

 BULGU 1: 

 910- Gider Taahhütleri Hesabı ile 911-Gider Taahhütleri KarĢılığı Hesabının 

Kullanılmaması 

Yılı için geçerli sözleĢmeler ile ertesi mali yıl veya yıllara geçerli olmak üzere yapılan 

sözleĢmelere dayanılarak giriĢilen taahhütler ve bu taahhütlere iliĢkin yapılan ödemelerde 

910- Gider Taahhütleri Hesabı ile 911-Gider Taahhütleri KarĢılığı Hesabının kullanılmadığı 

görülmüĢtür. 

28.09.2006 tarih ve 26303 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Kalkınma Ajansları Bütçe ve 

Muhasebe Yönetmeliği’nin '91 Taahhüt hesapları' baĢlıklı 81 inci maddesinde taahhüt 

hesapları hesap grubunun yılı için geçerli sözleĢmeler ile ertesi malî yıl veya yıllara geçerli 

olmak üzere yapılan sözleĢmelere dayanılarak giriĢilen taahhütler, mevzuatı gereğince bu 

tutarlara ilave edilen taahhütler ile bunlardan yerine getirilenler veya feshedilenlerin sözleĢme 

fiyatlarıyla izlenmesi için kullanılacağı hüküm altına alınmıĢtır. 

Yine aynı maddeye göre Taahhüt hesapları aĢağıdaki hesap gruplarından oluĢmaktadır: 

a) 910 Gider taahhütleri hesabı: Bu hesap, ertesi malî yıl veya yıllara geçerli olmak üzere 

yapılan sözleĢmelere dayanılarak giriĢilen ve mevzuatı gereğince bunlara ilave edilen taahhüt 

tutarları ile bunlardan yerine getirilenler veya feshedilenlerin izlenmesi için kullanılır. 

b) 911 Gider taahhütleri karĢılığı hesabı: Bu hesaba, gider taahhütleri hesabına yazılan tutarlar 

kaydedilir. 

Ajansın mal hizmet alımı, yapım iĢi vb taahhütlerinde bu hesapların kullanılması, idare 

tarafından giriĢilen taahhütlerin takibi ile bütçe ve nakit planlaması açısından önemlidir. Söz 

konusu hesapların kullanılmamıĢ olması, hem Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeliği hükümlerine aykırılık teĢkil etmekte, hem de idare tarafından giriĢilen 

taahhütlerin sağlıklı bir Ģekilde takip edilmesine engel olmaktadır. Bu itibarla, gerek yılı için 

geçerli, gerekse ertesi mali yıla veya yıllara geçerli olmak üzere yapılan sözleĢmelere 

dayanılarak giriĢilen taahhütler ve bu taahhütlere iliĢkin yapılan ödemelerde 910-Gider 

Taahhütleri Hesabı ile 911-Gider Taahhütleri KarĢılığı Hesabının kullanılması yerinde 
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olacaktır. 

Kamu idaresi cevabında: Bulguda belirtilen öneri çerçevesinde, mal ve hizmet alımı, 

yapım iĢi vb. taahhütlerinde 910-Gider Taahhütleri Hesabı ile 911-Gider Taahhütleri KarĢılığı 

Hesabının kullanılacağı bildirilmiĢtir. 

 Sonuç olarak: Bulgudaki husus kabul edildiğinden uygulamanın 2014 yılı 

hesabında takibi uygun olacaktır. 

BULGU 2: 

120 Gelirlerden Alacaklar Hesabı gerçek durumu yansıtmaması 

Ajans hesabına belediyeler, il özel idareleri ve sanayi ve ticaret odalarının 

bütçelerinden aktarılan payların kaydedildiği 120 Gelirlerden Alacaklar Hesabı gerçek 

durumu yansıtmamaktadır. 

5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının KuruluĢu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 

Kanunun 19 uncu maddesine göre Ajans gelirleri Ģunlardır:             

a) Bir önceki yıl gerçekleĢen  genel bütçe vergi gelirleri tahsilatından, vergi iadeleri ile 

mahallî idarelere ve fonlara aktarılan paylar düĢüldükten sonra kalan tutar üzerinden, binde 

beĢ oranında her yıl ayrılacak transfer ödeneğinden, Yüksek Planlama Kurulunca her bir ajans 

için nüfus, geliĢmiĢlik düzeyi ve performans ölçütlerine göre belirlenecek pay. 

b) Avrupa Birliği ve diğer uluslararası fonlardan sağlanacak kaynaklar. 

c) Faaliyet gelirleri. 

d) Bir önceki yıl  gerçekleĢen bütçe gelirleri üzerinden, bölgedeki il özel idareleri için; 

borçlanma, tahsisi mahiyetteki gelirler ile genel, katma ve özel bütçeli kuruluĢlardan alınan 

yardım kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir, belediyeler için; borçlanma ve tahsisi 

mahiyetteki gelir kalemleri hariç tutulmak üzere yüzde bir oranında, cari yıl bütçesinden 

aktarılacak pay. 

e) Bölgedeki sanayi ve ticaret odalarının, bir önceki yıl kesinleĢmiĢ bütçe gelirlerinin 

yüzde biri oranında, cari yıl bütçesinden aktarılacak pay. 

f) Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluĢlarca yapılan bağıĢ ve yardımlar. 

g) Bir önceki yıldan devreden gelirler. 

Ajans gelir bütçesi hazırlanırken yukarıda sayılan gelir kalemlerinden belediyeler, il 

özel idareleri ve sanayi ve ticaret odalarının bütçelerine ait gerçek durumu yansıtan mali 

veriler temin edilemediğinden eldeki mevcut veriler güncellenerek Ajans gelir tahminleri 

yapılmaya çalıĢılmaktadır. Bu ise Ajans yevmiye kayıtlarında yıl içerisinde yapılan gerek 
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tahakkuk arttırma gerekse terkin kayıtları nedeniyle iĢlem hacmini arttırmaktadır.  

Kamu İdaresi Cevabında: Ġlgili kurumlardan bir kısmı katkı payını Ajansımıza beyan 

etmekte, bir kısmı ilgili yıla ait kesin hesap cetvelini göndermektedir. Kurumlardan yapılan 

bildirimlere göre gelir bütçesi oluĢturulmaktadır. Katkı payını Ajansımıza beyan etmeyen ya 

da kesin hesap cetvellerini göndermeyen kurumların bir önceki yıl tahakkuk ettirilen katkı 

payı tutarları belirli oranda artırılarak Ajans gelir bütçesine eklenmektedir. Yıl içerisinde 

Ajans katkı payını bildiren kurumların hesaplarında terkin kayıtları ya da borç artırım 

iĢlemleri gerçekleĢtirilmektedir.  

Resmi yazı ile talep edilmesine rağmen gelir kesin hesap cetvellerini Ajansımıza 

göndermeyen yada Ajans katkı payını beyan etmeyen kurumlar için mevzuat kapsamında 

herhangi bir yaptırım hakkımız bulunmamaktadır. Ayrıca, Ajans katkı payı tutarına Kurum 

bildirimleri dıĢında ulaĢabileceğimiz herhangi baĢka bir kaynak ta bulunmamaktadır. Bu 

nedenle, Raporda yer alan bulgu çerçevesinde; ilgili mevzuatında, Ajans katkı payı 

bildiriminin ilgili kurumlar için zorunluluk haline getirilmesi ile problem çözülmüĢ olacaktır.   

Sonuç olarak: Konu ile ilgili aksaklıkların ortadan kaldırılmasını teminen, yerel 

yönetimlerin bütçe kesin hesap cetvellerinin kalkınma ajanslarına gönderilmesinin sağlanması 

gerekmektedir.  
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